
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1090 

 
 

DETERMINAZIONE n. 140 del 16 marzo 2012 
 

 
OGGETTO: Liquidazione conferenze Mese della Memoria e docenza corso aggiornamento. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno sedici  del mese di marzo 
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-4-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 
PREMESSO: 

• che con determinazione dirigenziale n. 57 del 2011 si approvava e dava avvio al progetto di 
miglioramento di qualità dei servizi museali e culturali,  individuando le attività necessarie al 
raggiungimento degli obiettivi e le relative professionalità; e con Determinazione Dirigenziale 
n. 379 del 2011 si provvedeva ad ulteriore impegno della spesa per iniziative museali; 

• che nell’ambito delle attività programmate è stata effettuata una conferenza da parte del Prof. 
Costantino di Sante, docente di Storia Contemporanea all’Università di Teramo,  in occasione 
del Giorno della Memoria; 

• che nell’ambito delle attività programmate è stata effettuata una conferenza da parte della 
Prof. Lina Grossi, del centro di ricerca INVALSI;  

CONSIDERATO che le iniziative sono state regolarmente svolte;; 
VISTE fattura n. 2 del 2012 prodotta dal Prof. Costantino Di Sante per un importo di € 151,01 e i 
documenti comprovanti le spese sostenute di viaggio, per un importo di € 4,80 entrambi allegate al 
presente atto; e altresì la richiesta di liquidazione prodotta dalla Prof. Lina Grossi per un importo 
complessivo di € 250,00 e i documenti comprovanti le spese sostenute di viaggio, per un importo di € 
30,00, embrambi allegati al presente atto, tutte vidimate per la regolarità dal responsabile di servizio; 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione; 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare al Prof. Costantino Di Sante la fattura di € 151,01 per compenso al lordo delle 
ritenute di legge ed € 4,80 per rimborso spese di viaggio per complessivi € 155,81 come da 
documentazione allegata, dando atto che il codice CIG dell’operazione è:ZA4040E911; 

2. Dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi 
dell’art. 3 della legge n. 136 del 2010, mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato 
IBAN: IT 02 M 07601 15300 000016379869; 

3. Liquidare alla Prof. Lina Grossi l’importo di € 250,00 per compenso al lordo delle ritenute di 
legge ed € 30,00 per rimborso spese di viaggio per complessivi €. 280,00 come da 
documentazione allegata, dando atto che il codice CIG dell’operazione è:ZB2040E9E6; 

4. Dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi 
dell’art. 3 della legge n. 136 del 2010, mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato 
IBAN: IT 39 E 02008 05071 000005478034; 

5. Prelevare la somma complessiva di € 435,81 come segue: € 348,87 dal cap. 7184 Residui 
Bilancio 2011, ed € 86,94 dal cap. 7145 Residui Bilancio 2011; 

6. Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
 
 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Muba 



Pag. 2 di 2 

 

 
Il Compilatore 

(tvv) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Giovanni de Marinis) 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 4 maggio 2012  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Marcello di Bartolomeo) 

 

 


